
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Tři Sekery

Tři Sekery 82, 353 01 Tři Sekery
tel.č.: 354 694 621 | e-mail: obec@trisekery.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 3 Zastupitelstva obce Tři Sekery
konané dne 8. 4. 2024 v obecní úřad Tři Sekery od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 18:37 hod.
Přítomno: 10
Omluveni: 1 - Karel Treml
Neomluveni: 0
Předsedající: Iva Stolcová
Zapisovatel*: Gabriela Pacltová
Ověřovatelé zápisu: Dagmar Strnadová, Milan Lizna

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Schválení programu

Starostka Iva Stolcová zahajuje jednání veřejného zasedání zastupitelstva obce Tři Sekery, které bylo řádně
svoláno dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích.
Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Tři Sekery zveřejněna
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 28. 3. 2024 do 8. 4. 2024. Současně byla zveřejněna
na „elektronické úřední desce“ a zároveň byl návrh programu rozeslán členům zastupitelstva.
Starostka dále konstatuje, že zastupitelstvo obce Tři Sekery je za přítomnosti 10 členů usnášení schopné.
Zápis z minulého jednání byl ověřen oběma ověřovateli a je během zasedání k dispozici k nahlédnutí.
Zapisovatelkou byla stanovena paní Gabriela Pacltová.

Program:

1. Schválení programu
2. Volba ověřovatelů zápisu
3. Projednání a schválení rozpočtu na rok 2024
4. Schválení poskytnutí dotací dle pravidel obce Tři Sekery
5. Schválení rozpočtu příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Tři Sekery
6. Majetkoprávní záležitosti
7. Diskuse
8. Usnesení, závěr

 

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Tři Sekery schvaluje  program jednání zastupitelstva dle návrhu paní starostky.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

Usnesení č. 1/3Z/2024 bylo schváleno.

2. Volba ověřovatelů zápisu

Starostka navrhuje jako ověřovatele zápisu: Dagmar Strnadovou a Milana Liznu. Oba kandidáti souhlasí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Tři Sekery schvaluje jako ověřovatele zápisu paní Dagmar Strnadovou a pana Milana
Liznu.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/3Z/2024 bylo schváleno.

3. Projednání a schválení rozpočtu na rok 2024

Návrh rozpočtu byl s podrobným vysvětlením projednán na 3 pracovních poradách. Rozpočet obce Tři Sekery
bude schválen v paragrafech. Bude schválen jako schodkový, kdy schodek bude dokryt z přebytku hospodaření
z minulých let. Návrh rozpočtu byl zveřejněn na obou úředních deskách dne 22.2.2024.

Diskuze:
Daniel Chlad navrhuje  upravit  výdaje  rozpočtu  takto:  paragraf  2212  ponížit  o  3  000  000,-

 Kč,  paragraf  2321  ponížit  o  2  000  000,-  Kč,  paragraf  2341  navýšit  o  1  500  000,-  Kč
Michael Vlček navrhuje podat žádost o dotaci na rybník Ptačák - případně další rybníky
Daniel Chlad navrhuje  projednávání  nových  stavebních  parcel  ve  Třech  Sekerách  při  pracovních

zastupitelstvech se všemi zastupiteli

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Tři Sekery schvaluje rozpočet obce Tři Sekery na rok 2024 jako schodkový takto:
příjmy: 28 000 000,- Kč, výdaje: 57 500 000,- Kč. Schodek rozpočtu ve výši 29 500 000,- Kč bude vyrovnán
přebytkem hospodaření  z  minulých let.  Rozpočet  je  schvalován po paragrafech.  Oproti  návrhu bude
paragraf 2212 ponížen o 3 000 000,- Kč, paragraf 2321 ponížen o 2 000 000,- Kč, paragraf 2341 navýšen
o 1 500 000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 1 (Haslerová) / Zdrželo se: 1 (Vlček)

Usnesení č. 3/3Z/2024 bylo schváleno.

4. Schválení poskytnutí dotací dle pravidel obce Tři Sekery
blok 4-1

Starostka informuje zastupitele, že žádost o poskytnutí dotací na rok 2024 dle pravidel obce Tři Sekery si
podaly tyto spolky:

Tatran Tři Sekery,z.s. - 80 000,- Kč

Rybářský spolek Sekerka - 46 000,- Kč

15.Přední hlídka Royal Rangers - 49 000,- Kč

Český svaz včelařů,z.s. Mariánské Lázně - 10 000,- Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Tři Sekery schvaluje dotaci pro Tatran Tři Sekery,z.s. z rozpočtu obce Tři Sekery
na rok 2024 ve výši 80 000,- Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Haslerová)

Usnesení č. 4a/3Z/2024 bylo schváleno.

blok 4-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Tři Sekery schvaluje dotaci Rybářskému spolku Sekerka z rozpočtu obce Tři Sekery
na rok 2024 ve výši 46 000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4b/3Z/2024 bylo schváleno.

blok 4-3

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Tři  Sekery schvaluje  dotaci 15.Přední hlídce Royal Rengers z rozpočtu obce Tři
Sekery na rok 2024 ve výši 49 000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 4 (Chlad, Haslerová, Rosol, Vlček)

Usnesení č. 4c/3Z/2024 bylo schváleno.

blok 4-4

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Tři Sekery schvaluje dotaci Českému svazu včelařů,z.s. Mariánské Lázně z rozpočtu
obce Tři Sekery na rok 2024 ve výši 10 000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4d/3Z/2024 bylo schváleno.

5. Schválení rozpočtu příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Tři Sekery

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Tři Sekery schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku pro rok 2024 z rozpočtu
obce Tři Sekery na rok 2024 ve výši 2 210 000,- Kč příspěvkové organizaci Základní a mateřská škola Tři
Sekery, okr. Cheb.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/3Z/2024 bylo schváleno.

6. Majetkoprávní záležitosti
blok 6-1

Dne 14.12.2023 byl na úřední desce zveřejněn prodej pozemku ppč. 1919/6 v k.ú. Krásné u Tří Seker o výměře
205 m2. O prodej žádá pan ***. Záměr byl sejmut dne 25.3.2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Tři Sekery neschvaluje prodej pozemku ppč. 1919/6 v k.ú. Krásné u Tří Seker.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 7 (Chalupský, Chlad, Haslerová, Lizna, Rosol, Vítková, Vlček)

Návrh usnesení nebyl přijat.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

blok 6-2

Dne 21.12.2023 byl zveřejněn na úřední desce záměr prodeje pozemku ppč. 726/1 a ppč. 726/2 v k.ú. Krásné
u Tří Seker. O prodej si zažádala paní ***. Záměr byl sejmut dne 25.3.2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Tři Sekery neschvaluje prodej pozemku ppč. 726/1 a 726/2 v k.ú. Krásné u Tří Seker.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Rosol, Vlček)

Usnesení č. 6a/3Z/2024 bylo schváleno.

blok 6-3

Dne 22.3.2024 byl na úřední desce zveřejněn záměr prodeje části pozemku ppč. 584 v k.ú. Chodovská Huť.
O prodej si požádal pan ***. Záměr byl sejmut dne 8.4.2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Tři  Sekery  schvaluje  prodej  části  pozemku ppč.  584/2  o  výměře  65  m2 v  k.ú.
Chodovská Huť panu ***, za cenu 400,- Kč/1m2 pozemku + 21% DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 1 (Strnadová) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6b/3Z/2024 bylo schváleno.

blok 6-4

Dne 7.11.2023 byl na úřední desce zveřejněn záměr poskytnutí části budovy čp. 27, Tachovská Huť, a to
celkem čtyř místností. Žádost si podal pan ***, k provozování radioamaterské činnosti.  Záměr byl sejmut dne
11.12.2023.

Diskuze:
Iva Stolcová doplnila  do  smlouvy  činnosti,  které  bude  pan  Muller  vykonávat  -  bylo  domluveno

na pracovním jednání zastupitelstva, smlouvu dává k nahlédnutí zastupitelům

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Tři Sekery schvaluje poskytnutí části budovy (4 místností) čp. 27 na stpč. 421 v k.ú.
Tachovská Huť panu ***, k provozování radioamatérské činnosti, na dobu 5 let s platností od 9.4.2024.
Uživatel  bude  provádět  běžnou  údržbu  a  opravy,  sekat  travnaté  plochy  kolem  budovy  a  hradit  si
elektrickou energii na provoz anténního systému v budově.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Haslerová, Vlček)

Usnesení č. 6c/3Z/2024 bylo schváleno.

blok 6-5

Dne 19.3.2024 byl na úřední desce zveřejněn záměr prodeje části pozemku ppč. 718 o výměře 266 m2 v k.ú.
Krásné u Tří Seker. O prodej požádali pan ***. Záměr byl sejmut 8.4.2024.

Diskuze:
Ing. Zugárek souhlasí s prodejem s touto podmínkou, dává návrh usnesení:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Tři Sekery schvaluje  prodej části pozemku ppč. 718/2 v k.ú. Krásné u Tří Seker
o výměře 266 m2 za účelem dorovnání pozemku na úroveň stávajícího oplocení, panu ***, za smluvní cenu
450,-  Kč  za  1m2  +  21% DPH,  s  podmínkou,  že  tento  pozemek bude  zároveň  sloužit  jako  příjezd
na ppč. 719/31 a ppč. 719/28 v k.ú Krásné u Tří Seker, pokud se s majitelem ppč. 719/28 nedohodnou
jinak. Kupující se zavazuje, že bude v součinnosti s budoucím záměrem úpravy náměstí na ppč. 718 a
ppč. 720/2 v k.ú. Krásné u Tří Seker s obcí Tři Sekery a nebude si nikterak nárokovat nepovolenou
štěrkovou cestu přes ppč. 718 v k.ú. Krásné u Tří Seker, kterou nyní užívá.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 1 (Strnadová) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6d/3Z/2024 bylo schváleno.

blok 6-6

Dne 18.3.2024 byl na úřední desce zveřejněn záměr pachtu části ppč. 58/4 o výměře 850 m2, v k.ú. Tři Sekery
u Kynžvartu. O pacht požádala paní ***.  Záměr byl sejmut dne 8.4.2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Tři Sekery schvaluje pacht části pozemku ppč. 58/4 o výměře 850 m2 v k. ú. Tři
Sekery u Kynžvartu paní  ***,  za  smluvní  cenu 2,-  Kč za 1m2 propachtované plochy pozemků ročně
s platností od 9.4.2024 na dobu 5 let.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6e/3Z/2024 bylo schváleno.

blok 6-7

Dne 21.3.2024 byl  na  úřední  desce zveřejněn záměr pachtu části  ppč.  587/1  o  výměře 255 m2,  v  k.ú.
Chodovská Huť. O pacht požádal pan ***. Záměr byl sejmut dne 8.4.2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Tři  Sekery schvaluje  pacht části  pozemku ppč. 587/1 o výměře 255 m2 v k.  ú.
Chodovská Huť panu ***, za smluvní cenu 2,- Kč za 1m2 propachtované plochy pozemků ročně, s platností
od 9.4.2024 na dobu 5 let.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6f/3Z/2024 bylo schváleno.

blok 6-8

Dne 21.3.2024 byl na úřední desce zveřejněn záměr pachtu části pozemku ppč. 587/1, část o výměře 409 m2,
v k.ú. Chodovská Huť. O pacht požádala paní ***. Záměr byl sejmut dne 8.4.2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Tři  Sekery schvaluje  pacht části  pozemku ppč. 587/1 o výměře 409 m2 v k.  ú.
Chodovská Huť paní ***, za smluvní cenu 2,- Kč za 1m2 propachtované plochy pozemků ročně, s platností
od 9.4.2024 na dobu 5 let.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6g/3Z/2024 bylo schváleno.

blok 6-9

Dne 21.3.2024  byl na úřední desce zveřejněn záměr prodeje části pozemku ppč. 720/18 o výměře 11 m2
a ppč. 719/37 o výměře 41 m2 v k.ú. Krásné u Tří Seker. O prodej požádal pan *** . Záměr byl sejmut dne
8.4.2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Tři  Sekery  neschvaluje  prodej  části  pozemku   ppč.  720/18  o  výměře  11  m2,
ppč. 719/37 o výměře 41 m2 v k.ú. Krásné u Tří Seker.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Haslerová)

Usnesení č. 6h/3Z/2024 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

blok 6-10

Dne 19.3.2024 byl na úřední desce zveřejněn záměr prodeje části pozemku ppč. 586/1 o výměře cca 65 m2,
v k.ú. Chodovská Huť. O prodej požádal pan ***. Záměr byl sejmut 8.4.2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Tři Sekery neschvaluje prodej části pozemku ppč. 586/1 o výměře cca 65 m2 v k. ú.
Chodovská Huť, žadatel si může požádat o pacht.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6i/3Z/2024 bylo schváleno.

blok 6-11

Daniel Chlad se omlouvá a odchází ze zasedání zastupitelstva obce v 17:40 hodin.

Počet přítomných členů zastupitelstva obce: 9

 

7. Diskuse

Paní starostka předává slovo přítomnému hostovi - panu ***

Diskuze:
host Pan *** se představuje a vysvětluje zastupitelům program "místní energetické koncepce"

17:42 - 18:36 hodin

8. Usnesení, závěr
blok 8-1

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Tři Sekery ukládá starostce odpovědět na žádosti - termín plnění do 22.4.2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/3Z/2024 bylo schváleno.

blok 8-2

Paní starostka ukončila veřejné zasedání zastupitelstva v  18:37 hodin.

Ověřovatelé: Dagmar Strnadová   ............................................................
 

Milan Lizna   ............................................................
 
Starostka: Iva Stolcová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 15. 4. 2024


